156. Tertia diuisio interdictorum in hoc est, quod aut simplicia sunt aut duplicia. **157.** Simplicia *sunt* ueluti in quibus alter actor, alter reus est, qualia sunt omnia restitutoria aut exhibitoria; namque actor / est qui desiderat aut exhiberi aut restitui, reus is est a quo desideratur ut exhibeat aut restituat. **158.** Prohibitoriorum autem interdictorum alia duplicia, alia simplicia sunt. **159.** Simplicia sunt ueluti quibus prohibet praetor in loco sacro aut in flumine publico ripae eius aliquid facere *reum*;³ nam actor est qui desiderat ne quid fiat, reus is qui aliquid facere conatur. **160.** Duplicia sunt ueluti UTI POSSIDETIS interdictum et UTRUBI. ideo autem duplicia uocantur, quod *par* utriusque litigatoris in his condicio est, nec quisquam praecipue reus uel actor intellegitur, sed unusquisque tam rei quam actoris partes sustinet; quippe praetor pari sermone cum utroque loquitur. *nam* summa conceptio eorum interdictorum haec est: UTI NUNC⁴ POSSIDETIS, QUOMINUS ITA POSSEDEATIS, UIM FIERI UETO; item alterius: UTRUBI HIC HOMO DE QUO AGITUR [APUD QUEM]⁵ MAIORE PARTE⁶ HUIUS ANNI FUIT, QUOMINUS IS EUM DUCAT, UIM FIERI UETO.

161. Expositis generibus interdictorum, sequitur ut de ordine et de exitu eorum dispiciamus. et incipiamus a *simplicibus*. **162.** 〈*Si*〉 igitur restitutorium uel exhibitorium interdictum redditur, ueluti ut restituatur ei possessio qui ui deiectus est, aut exhibeatur libertus cui patronus operas indicere uellet, modo sine periculo res ad exitum perducitur, modo cum periculo. **163.** Namque si arbitrum postulauerit is cum quo agitur, accipit formulam

¹ *possederit*, Krüger.

² *actionem*: reading very doubtful. *interdictum*? Cf. Riccobono, Festschr. Koschaker 2, 372. 379. ³ *eum* V.

⁴ *n* V. om. Theoph. 4, 15, 7a (Ferrini 481).

⁵ Gloss according to Mommsen, and generally; disputed, but cf. Fraenkel, SZ 1934, 312. ⁶ So Theoph. *maiores partes* V.

§§ 156-9. = Inst. 4, 15, 7. § 160. = Inst. 4, 15, 7. G. 4, 150. Inst. 4, 15, 4a. *uti possidetis*: Festus v. Possessio (Bruns 2, 24. Lindsay 260). Ulp. D. 43, 17, 1 pr. Edictum § 247. *utrubi*: Edictum § 264, but see note to text. § 161. Cf. Inst. 4, 15 pr. init. 8. Edictum pp. 447 ff. *simplicibus*: G. 4, 156 sq.

obtained from me by force, clandestinely, or by licence, with impunity. **155.** Sometimes, however, even though the person whom I forcibly eject is one who obtained possession from me by force, clandestinely, or by licence, I am compelled to restore his possession, namely where I have ejected him by force of arms; for the outrageous character of my misdeed renders me, without qualification, legally compellable to restore his possession. By 'arms' we must understand not only shields, swords, and helmets, but also sticks and stones.